
در آستانه سالروز ولادت حضرت زهرا سلام الله 
علیها، هزاران نفر از زنان و دختران کشــور، 
صبح سه شنبه 27 آذرماه ۱4۰3 با رهبر انقلاب 
اسلامی دیدار کردند؛ به همین منظور با دکتر ندا ملکی، مجری 
رسانه ملی و عضو هیات علمی دانشگاه تهران که عهده دار 
اجرای این دیدار نیز بود با توجه به اهمیت ابعاد رســانه ای، 

اجتماعی و فرهنگی این رویداد به گفت وگو پرداختیم.

از تجربه اجرای دیدار مقام معظم رهبری با بانوان قشرهای 
مختلف جامعه برایمان بگویید.

شــورانگیزترین و هیجان انگیزترین اجرایی که در طول حیات 
حرفه ای خود داشــتم، اجرای همین دیدار بود. نهایت آرزوی من، 
بالندگی و بلوغ در اجرا و از همــه مهمتر تولد و طلوع فرصتی برای 
دیدار یار و عرض ارادت به محضر عزیزی که سال هاســت محبت 
ایشان در جان و دل من ریشــه دوانده و رشد کرده است. این دیدار 
برای من همه و همه، زنده شدن دوباره بود. چنین دیداری نیازمند 
مدیریت هیجان، مراقبت بــر انتخاب کلمات و جملات اســت و 
می بایست گزاره ها دقیق، کوتاه و رسا باشد و بسیار مهم است که آن 
فرد اجراکننده مراقب این امر باشد که حقی از ایشان و جمع تضعیع 

نکند و زمان را رعایت کند. 
در این دیدار، زنان و دختران ایرانی با صلابت و اقتدار به 
درخواست های خود اشاره کردند، چه نکاتی را به ذهن خود 

سپردید؟
دیدار خود من با حضرت آقا دو بخش داشت، یک بخش که نزد 
مردم بود و به همراه آن ها به محضر مقام معظم رهبری رســیدم و 
برنامه را اجرا کردم و بخش دیگر هم پس از دیدار عمومی بود و معظم 
له فرموده بودند که قصد دارند سخنران ها و مجری را ببینند. نوبت به 
بنده که رسید، مشخص بود حضرت آقا بنده را از قبل می شناختند و 
اجرایم را دیده بودند و رزومه بنده هم از قبل به ایشان داده شده بود. 

رهبر معظم انقلاب فرمودند خیلی خوب اجرا کردید و بلافاصله پس 
از این موضوع فرمودند اما چرا فقط دو فرزند دارید و جالب است که 
چند دقیقه ایستادند و کاملا پدرانه، مشفقانه و بسیار صمیمانه که 
فقط این رابطه می تواند بین پدر و دختر باشد با من درباره فرزندآوری 
صحبت فرمودند. این که رهبر انقلاب اسلامی ایران وقت گرانبهای 
خود را آن هم چند دقیقه و حالت ســر پا و ایستاده صرف موضوع 
فرزندآوری می کنند، مشخص است که این موضوع چقدر می تواند 
برای کشور مهم باشد و موضوع جمعیت و بحران مربوط به آن دارای 
اهمیت بسیار بالایی است و رســانه ها می بایست بیشتر از این ها به 
آن بپردازند و با اهتمام جدی در کنار مــردم و به ویژه جوان ترها، 
چالش های مرتبط با این موضوع را مرتفع کنند. اکنون من ماندم و 
تجربه شکوهمند دیداری که سراسر التیام، مرهم و نور و شعف بود! 
حقیقتا معنای این بیت شعر: »مرده بودم، زنده شدم دولت عشق آمد 

و من دولت پاینده شدم« برای من محقق شد. 
چه موضوعات و مسائلی در این دیدار بیشتر مورد توجه 
قرار گرفتند و چگونه زنان حاضر در این جلســه به آن ها 

واکنش نشان دادند؟
رهبر معظم انقلاب اسلامی، طلایه دار تکریم بانوان و پاسداشت 
والایی مقام آن ها در عصر حاضر هستند؛ امسال رنگی که بر حسینیه 
قالب شده بود، رنگ صورتی بود. رنگی که شاید دختر خانم ها و بانوان 
به آن خیلی علاقه مند باشند. امسال از قشرهای مختلف، بانوانی با 
ظاهر و پوشش های محلی و متفاوت در جلسه حاضر بودند و نظم 
جلسه نیز بر عهده تعدادی از دختران جوان و نوجوان بود و حتی همه 
برنامه ریزی های دیگر برای برگزاری این جشــن باشکوه در حضور 
مقام معظم رهبری به صورت تمام و کمال در اختیار بانوان گذاشته 
شده بود. بالای جایگاهی که حضرت نشسته بودند، حدیثی نگاشته 
شده بود، حدیثی که منتســب به پیامبر گرامی اسلام بود و ایشان 
فرموده بودند »جبرئیل درمورد زنان به من بسیار سفارش می کرد« 
و همه این ها نشــان از اهمیت تکریم بانوان و رعایت حقوق ایشان 

داشت. حضرت آقا با واژه های عجیبی جلسه را آغاز کردند و فرمودند 
»این جلسه استثنایی است«؛ همین جمله یعنی موضوع زنان برای 
من کاملا متفاوت است البته ایشان در دیدار با نخبگان جوان کشور 
یا دیدار با جوانان نیز این واژه ها را به کار می برند یا معمولا در دیدار 
بانوان و مشخص است که این موضوع برای ایشان قابل توجه است. 

واکنش رهبر انقلاب به نظرها و پیشنهادهای زنان چگونه 
بود و آیا تغییرات یا اقداماتی پس از این دیدار در نظر گرفته 

شده است؟
نفر اول جمهوری اســلامی ایران در فضایــی کاملا صمیمانه، 
اقشار مختلف جامعه ایران را از جای جای ایران اسلامی به حضور 
می پذیرند و با آن هــا دیدار می کنند و آن ها بــه راحتی در محضر 
ایشان قرار می گیرند و پیشــنهادات، انتقادات، نکات و حتی دانش 
خود را درباره مباحث مختلف کشور با رهبر به اشتراک می گذارند 
و این موضوع یک امر بســیار والایی اســت و در فضایی کاملا امن 
اتفاق می افتد که انســان را حقیقتا یاد زمان حکومت امیر مومنان 
حضرت علی ابن ابی طالب )ع ( می اندازد. به هر حال سیره حکومتی 
جمهوری اسلامی ایران هم برگرفته از سیره حکومتی رسول گرامی 

اسلام و امیر مومنان علی ابن ابی طالب )ع( است. 
این دیدار چه تأثیری بر جامعه و به ویژه بر زنان خواهد 

گذاشت؟
به نظر می آید چنین دیدارهایی در درجه اول موجب ارتقای عزت 
نفس بانوان ایرانی و بارور شدن احساس خود ارزشمندی در ایشان 
می شود و همچنین ایجاد حس خود باوری و پی بردن به توانایی ها 
و ظرفیت ها و استعدادهای ویژه ای که در وجود زنان گذاشته شده، 
رقم می زند و از سوی دیگر اینکه ما در پیام های کوتاه و روایت های 
کوتاه این دیدار را تعریف کنیم شاید دور از حق باشد و امیدوارم اهالی 
رسانه و نخبگان به روایت های متعدد و دقیق از این دیدار بپردازند 
و ان شاءالله بتوانند پیام این دیدار را به گوش همه جهانیان به ویژه 
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گفت و گو

پگاه زارعی 

 گفت وگوی صبا با ندا ملکی، مجری مراسم دیدار بانوان با رهبر انقلاب

 رهبر انقلاب طلایه دار تکریم بانوان هستند


